АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(ЛЕшУконскоЕ>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря2018 года .}ф 185

с. Лешуконское

Об утверждении дизайн-п роекта <<Бла гоустройство дворовой терр итории по
адресу: Архангельская область, село Лешуконское, улица Советская 1а>>.

В rцелях реализации мероприятий национальFIого проекта (NtКХ и городская
среда)), государственной программы <<Развитие энергетиItи и жилищно-
коммуналъного хозяйства Архангельской области (2014-2020 годы), утверх(денной
гIостановлением Правительства Архангельской области от, 15.10,201З года ЛЬ 487-
гrгr (в редакции от 14.03.201'7 года J\b 113-пп), муниципальной программы <Форми-

рование комфортной городской среды в VIО <Лешуконское)) на 201,8-2024 годы)),

утвержденной постановлением администрации МО <Лешуконское)), администра-
ция I\4О <Лешуконское)) постаI{овляет:

1. Утвердить дизайн-шроект <Благоустройство дворовой территории по адресу:
Архангельская область, село Лешуконское, улица Советская 1а>.

2. Коtlтроль исполнения ланного постановления возJIожить на советника главы
администрации I\4азура R.П.

З. Настоящее постановлеFIие вступает в силу с мощ нта его подписаl{ия,

Г'лава администрации
МО <Леrшуконское)) Новицкий

:ffii#

Муниципальное образование

<<Лешуконское>

ДИЗАИН-ПРОЕКТ

благоустройства дворовой территории

по адресу: Архангельская областьл село

Лешуконское, улица Советская д.lА

с.Лешуконское

2018 год

l ffii,",iil1i,,i7frý31iЛl

I Дам ул. Совеmская d.lа

I Capau

I Дораеа

r Скамейкч u сmол (Праекm)

Теплоmрасса

3абор (Проекm)

l Песачнuца(Проекр)

Качелч(Проокр)

*л'1

Состав и содержание дизайн-проекта
по благоустройству лворовой территории многоквартирного жилого дома,

находящегося по адресу Архангельская область с. Лешуконское, ул. Советская д. la

1. Пояснительная записка

Общее собрание собственников квартир дома решило провести благоустройство
дворовоЙ территории в связи с тем, что старое ограждение, построенное 2З года назад
пришло в негодность, часть ограждения после пожара в 200З году не восстановлена, и
территория вокруг дома имеет неприглядный вид. Нет ограждения с одной стороны у
септика для жидких бытовых отходов. Для детеЙ имеется площадка, но она не оборулована.

Чтобы благоустроить дворовую территорию планируется силами жильцов дома разобрать
существующий д9рgзянный забор и провести озеленение.

За счет средств, выделяемых по муниципальной программе при нашем долевом участии
провести следующие работы:

-устройство ограждения лворовой территории согласно представленной схемы из

деревянных досок, обработанных септиком. Ограждение на метаJIлических столбах
погруженных в бетон, с двумя деревянными прожилинами;

- установку б вхолных дверей на каркасе из металлической трубы;

Оборуловать детскую площадку:

_установить песочницу;

-установить 4 деревянных скамейки на нох(ках из метаJIлической трубы для отдыха и игр
детей , в том числе 2 скамейки переносных;

- установить столик на ножках из метrшлической трубы для игры детям;

- приобрести и установить качели.

1 1. Технико-экономические показателио необходимые для определения объемов работ
по благоустройству, в том числе:

установка металлических столбиков

- материал металлическая труба 5см на 5см, высота 3м;

- расстояние между столбами- 2,5 метра;

-количество -50 штук, копка ям вручную или с помощью ручного бура на глубину 1-1,2 м;

-погружение столбиков в бетонное основание

Установка ограждения:

-длина ограждения- 100 метров, высота ограх(дения- l70 см,

-материал для ограждения - доска обрезная, строганая ,обработанная антисептиком
ширина 10 см, толщина 2.5см;

- материал для прожилин между столбами - доска обрезная, строганiш ширина 10 см
толщина 4см, прожилины в 2 ряда ;

- установка досок на саморезы через З,5 см друг от друга.
Установка дверей:
- количество-б штук;
-каркас размером 150см на 75см из металлической трубы 2см на 4 см

- материал для зашивки дверей - доска обрезнаяо строганаJI,обработаннЕц антисептиком

ширина l0 см, толщина 2.5см по схеме ограждения.
Озеленение проводится на площади 150 кв. м. силами жильцов дома.
установка песочницы:
-ра:}мер l65cM на 155см, высота 20см
-материал доска обрезная, строганая, обработаннаrI антисептиком, ширина 10 см, толщина

4см;
- засыпка песком- работа выполняется силами жильцов дома.

Установка деревянных скамеек для отдыха и столика
- количество скамеек -4 шт, стол-1 шт;

-материал доска обрезная, Qтроганм, обработаннаJI антиQептиком, ширина 10 см, толщина

4см;
- размеры: скамеек- 150см на20 см, стола-150 см на 50 см

- нохкИ перенOснЫх скамееК из металлйческой трубы 5*5см свареlrной в форме

прямоугольника

Установка качелей <Лидер-01 >>:

-стоищость качелей- 4600 рублей

- бетонирование ножек качелей

ВизуальнОе изображение 9кам9ек, столика и качелей прилагается